

ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CORTE E COSTURA.

Indústria e Comércio de Confeções Bigmar LTDA – EPP						
Item	Qtd.	Und.	Discriminação dos Produtos	Marca	Valor Unitário	Valor Total Estimado
05	560	Pacote	Agulha para máquina semi-industrial nº 11, para costura reta e ziguezague. CABO GROSSO compatível com máquina Yamata (Pct. com 10 Und)	Singer	R\$ 8,00	R\$ 4.480,00
08	280	Und.	Alfinete nº 29	Iara	R\$ 14,05	R\$ 3.934,00
09	15	Pacote	Bobina baixa de plástico (Pct com 100 Und)	Corrente	R\$ 15,30	R\$ 229,50
10	560	Und.	Botão médio transparente ou bege para bermuda	Corosita	R\$ 0,29	R\$ 162,40
11	560	Und.	Botão médio, na cor bege para calça comprida: masculina e feminina	Corosita	R\$ 0,29	R\$ 162,40
12	560	Und.	Botão transparente para calça comprida	Corrente	R\$ 0,29	R\$ 162,40
13	1.500	Und.	Botão transparente para camisa	Corrente	R\$ 0,07	R\$ 105,00
14	400	Und.	Desmanchador de costura	Corrente	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
15	60	Rolo	Elástico de 3 cm de largura (Rolo com 25 m)	Zanotti	R\$ 12,55	R\$ 753,00
20	280	Und.	Fio de Overlock, na cor bege	Triche	R\$ 3,95	R\$ 1.106,00
21	160	Und.	Fita métrica	China	R\$ 2,93	R\$ 468,80
22	420	Und.	Giz de alfaiate	China	R\$ 3,45	R\$ 1.449,00
23	600	Rolo	Linha para costura grande, na cor bege - no mínimo 914 m	Triche	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
24	30	Und.	Óleo para máquina de costura (100 ml)	Singer	R\$ 8,59	R\$ 257,70
25	60	Und.	Papel folha HD (60 cm de largura/10.180 kg)	HD	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
26	560	Und.	Pé especial para pregar zíper invisível para máquina doméstica (em Acrílico)	Teflon	R\$ 1,95	R\$ 1.092,00
27	560	Und.	Pé especial para pregar zíper invisível para máquina doméstica (em Inox)	Teflon	R\$ 6,40	R\$ 3.584,00
28	560	Und.	Pé especial para pregar zíper invisível para máquina profissional	Teflon	R\$ 3,10	R\$ 1.736,00
29	300	Und.	Régua de 50 cm em acrílico	Faber Castell	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
30	900	Metro	Tecido Tricoline na cor bege, 100% algodão sem Poliéster	Focus	R\$ 14,30	R\$ 12.870,00
31	300	Und.	Tesoura para corte de tecido	Tramontina	R\$ 21,66	R\$ 6.498,00
32	1.120	Und.	Zíper comum de 18 cm, na cor bege	China	R\$ 0,60	R\$ 672,00
33	1.120	Und.	Zíper invisível de 20 cm, na cor bege	China	R\$ 1,48	R\$ 1.657,60
34	560	Und.	Zíper invisível de 50 cm, na cor bege	China	R\$ 2,70	R\$ 1.512,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 52.341,80	
(Cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos)						
Delta Comércio e Serviços Eireli – EPP						
Item	Qtd.	Und.	Discriminação dos Produtos	Marca	Valor Unitário	Valor Total Estimado
01	280	Pacote	Agulha de mão nº 08 (Pct com 20 und)	Orange	R\$ 2,89	R\$ 809,20
02	140	Pacote	Agulha de máquina Overlock nº 14 (Pct com 10)	Orange	R\$ 8,95	R\$ 1.253,00
03	90	Pacote	Agulha de máquinas Overlock nº 11 (Pct com 10)	Orange	R\$ 8,95	R\$ 805,50
04	280	Pacote	Agulha para máquina doméstica nº 11 compatível com a máquina. Facilita (Pct com 10)	Orange	R\$ 4,15	R\$ 1.162,00
06	600	Pacote	Agulha para máquina semi-industrial nº 14, para costura reta e ziguezague, CABO GROSSO compatível com máquina Yamata (Pct com 10 Und)	Orange	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
07	600	Pacote	Agulha para máquina semi-industrial nº 12, para costura reta e ziguezague, CABO GROSSO compatível com máquina Yamata (Pct com 10 Und)	Orange	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
19	20	Und.	Ferro de passar com base de ferro	Blec Blec	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 16.509,70	
(Dezesseis mil, quinhentos e nove reais e setenta centavos)						

DESPACHO	Meu parecer é favorável pela homologação e adjudicação dos referidos itens do Pregão Presencial nº 005/2017, conforme quadro acima. Encaminho ao Senhor Diretor Regional para ciência e autorização superior.	 Giselle Araujo dos Santos Diretora Adm. e Financeira Data: 13 / 11 / 17
HOMOLOGO a licitação e ADJUDICO o objeto às empresas: 01) Indústria e Comércio de Confeções Bigmar LTDA – EPP, com o valor total de R\$ 52.341,80 (cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos) e 02) Delta Comércio e Serviços Eireli – EPP, com o valor total de R\$ 16.509,70 (dezesesseis mil, quinhentos e nove reais e setenta centavos) , para fornecimento dos itens, sob demanda, de acordo com o quadro acima, conforme despacho da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro e DAF.		
DESPACHO	 Hilton Gomes Pereira Diretor Regional Data: 06 / 11 / 17	 Raniery Araujo Coelho Presidente da AR - SENAC - RO Data: 6 / 11 / 17

2

